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Nr 2.

Av herr Sjödahl m. fl., örn beredande av hyreshjälp åt 
arbetslösa, som icke äro familjeförsörjare.

Bestämmelserna örn hyreshjalpen i Kungl. Maj:ts kungörelse angående 
statlig och statsunderstödd hjälpverksamhet vid arbetslöshet § 48 lia i åt
skilliga kommuner vållat betydande svårigheter.

Enligt dessa bestämmelser kan hyreshjälp endast tilldelas familjeförsör
jare. Uppenbart är emellertid, att härigenom ett stort antal arbetslösa, som 
icke äro familjeförsörjare men likväl äro nödgade att hyra bostad, avstänges 
från hyreshjälpen. Denna avstängning drabbar i första hand ensamstående 
ogifta personer, vilkas läge härigenom blivit synnerligen bekymmersamt. 
Vilka svårigheter dessa bestämmelser vållat torde framgå av, att till exem
pel i Göteborg en arbetslös ungkarl åtnjuter ett dagunderstöd av 1 krona 
90 öre eller 49 kronor och 40 öre per månad, räknat efter 26 dagar i måna
den. Skall nu den arbetslöse förhyra egen bostad, så torde han för denna 
få erlägga ett hyresbelopp mellan 25 ä 30 kronor per månad. Att täcka 
övriga levnadskostnader av det som efter hyrans erläggande återstår av dag
understödet är omöjligt. Här uppstår uppenbarligen mycket stora svårig
heter för den arbetslösa ungkarlen att i längden kunna betala sin hyra, 
därest han nödtorftigt skall täcka andra behov. Förr eller senare står han 
inför den risken att förlora sin fasta bostad.

Möjligheter måste därför öppnas för kommunernas arbetslöshetsorgan, så 
att dessa kunna efter behovsprövning utbetala hyresbidrag även till andra 
än familjeförsörjare. Med stöd av ovanstående hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta, att hyreshjälp måtte efter be
hovsprövning kunna utgå även åt arbetslösa, som icke äro 
familjeförsörjare, samt

att anslaget till bekämpande av arbetslösheten genom kon- 
tantunderstöd måtte ökas med härför erforderligt belopp.

istockholm den 12 januari 1934.

Edy. Sjödahl. John Sandén. Torsten Ström.

Emil Rosén. Rickard Lindström.
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